

## “Kadınları yüreklendirmek istiyoruz”

*DSP Genel Başkan Yardımcısı Tayfun İçli:*

Bizim diğer partilerden farklı olarak kadınlara ağırlık vermek gibi bir yaklaşımımız ve uygulamamız var. Türkiye Cumhuriyeti'nin en fazla kadın parlamenterleri bizim partimizden seçildi. Başta Genel Başkan Yardımcımız Rahşan Hanım olmak üzere Parti Meclisimizde de hanımlar var. Birçok ilgi genel meclisi, belediye meclisi üyesi kadın arkadaşımız var. Kadınlara daha fazla ağırlık vermek, yüreklendirmek istiyoruz. Örgütlenme yapımızda kadın hiç dışlanmıyor. Kadınların aktif katılımını sağlayacak komisyonlar oluşturduk. Bu seçimi gençlerimizin ve kadınlarımızın desteğiyle alacağımızı düşünüyoruz. Biz laf olarak değil onlarla birlikte bir siyasi mücadeleye girdik. Kadın hem emekte hem katılımda eşit olmalı. Kota demek kadınları erkeklerden farklı değerlendirmek gibi algılanır. Biz tüzüğümlüz gereği siyasi yaşamın her alanında kadınlarımızı aday gösteriyoruz. Bizden aday olmak isteyen hiçbir kadınımsız erkeklerden farklı olmadı. Ama Türkiye genelinde aileden başlayarak iş alanları da kadınlara eşit mücadele olanağı vermiyor. Bu nedenle siyasete katılmaları için onları yüreklendirmeli, desteklemeliyiz.



## “Avrupa’da kota yok”

*AKP Genel Başkan Yardımcısı Necati Çetinkaya:*

Bizim için kadın erkek ayrımı yok. Bunu ispat eden yegane parti de AKP. Partimizin en yetkili organı MKYK’da 10 kadın var, bu ilk kez oluyor. Herkes eşit şartlarda mücadelesini sürdürecektir aksini yaparsak kadınlara da hakaret olur. Kim önde giderse mutlaka bir yere gelir. Avrupa’da kadın kotası yok. Bizzat araştırma yaptım. Eşit kulvarda eşit şartlarda yarışmak gerekir. Kotaya kadın haklarını düşünenler bile itiraz eder. Eşit şartlarda yarışma imkanı sağlayamazsanız hatalı olursunuz. Bayanlar bizde daha fazla. Belediye meclis üyesi, il genel meclis üyesi, belediye başkanlığı göreceksiniz bu seçimlerde diğer partilerden daha fazla kadın adayımız olacak.



## “Kota zorlama olur”

*YTP Genel Sekreteri Metin Şahin:*

Biz tüm partilerin içinde en yüksek bayan aday gösteren partiyiz. Bu tek başına yeterli bir ölçü de değil. Seçilebilir yerlerde aday göstermek önemli. Beş tane 1’inci sırada liste başı vardı. Yerel seçimlerde de benzer durum olur. Tabi bayan arkadaşlarımızın istekli olması lazım. Parlamenterliğe daha istekli ama belediye başkanlığı için fazla istekli görünmüyorlar. Kota önemli değil, zorlama bunlar. Önemli olan talebe partilerin müspet bakması. Kota, çok yüksek talep olursa dikkate alınabilir. Kadınların işi erkeklerden daha zor. Sorumlulukları daha fazla. Bunlar siyasete yönelmeyi engelliyor. Bayanların bulunduğu yerde ciddiyet oluyor, kadınlar mahcubiyetten hoşlanmaz en iyi hizmeti yapacaklarına inanıyorum. Keşke çok olsalar. Türkiye’nin sorunu ciddiyet.

nem meclise getirmeyi planladıklarını ancak AKP’nin olumsuz tavrı nedeniyle gündeme getiremediklerini hatırlatan Okuducu, kadınlar ile erkekler arasında hiçbir alanda eşit yarış imkanı yaratılmadığı için kotanın bu noktada iyi bir başlangıç olacağını, eşit yarışa hazırlayacağını ifade ediyor. AKP İstanbul Milletvekili Halide İncekara ise kotaya karşı. Kadınla-

rın biraz zorlamayla, sayısal ölçütlerle değil projeleriyle gelmeleri gerektiği görüşünde. Sırf kadın olduğu için ya da sayı artacak diye kota olmaması gerektiğini savunan İncekara, “Hatta kotada kötü bir uygulama olursa daha sonraki yıllarda kadınların daha fazla gelmesine engel olur. Önemli olan benim sadece cinsiyetim değil örneğin ben milletvekili olarak meclis-



## “Kota sakıncalı, incitici, ayıp”

*DYP Genel Başkan Yardımcısı Saffet Arkan Bedük:*

Seçim hukukunda kadın ve erkek diye bir ayrım yoktur. İkisi de siyasette eşit haklara sahiptir. DYP olarak kadınların siyasette yer almalarını çok istiyoruz. Kadınları siyasetin güzelliği, demokrasi standardının yükselmesi, uzlaşma kültürü açısından fevkalade önemli bir güç olarak görüyoruz. Siyasetin her kademesinde özellikle yerel ve bölgesel bakımdan hizmetlerin yerlerine ulaştırılması için kadınlara ihtiyaç var. Hak verilsin şeklinde değil de hak alacak şekilde siyasi mücadeleye girip başarılı olmalarını tercih ederiz. Biz parti olarak kadınların yerel yönetimlerde görev alması için her türlü desteği vermeyi sorumluluk olarak görüyoruz. Madem ki nüfusumuzun yarısı kadın, onları dışlamak mümkün değildir. Kota bana göre sakıncalı, incitici hatta ayıp. Kotanın da üstünde görev almak isteyenlere mutlaka destek vermek gerekiyor. Bu seçimlerde kadınların ilgisinin çok daha fazla olduğunu görüyoruz. Tabi bunu müspet olarak görüyoruz, talepleri mutlaka değerlendireceğiz.

teysem burada bir şeyler yapabilmektir. Sayı yerine sayısal nitelik çok önemli bana göre. Sadece kadın olduğu için bir yerlere seçilmeyi beklemek çok yanlış olur” diyor. Ülkemizde kadınların siyasette daha çok temsil edilebilmesi için somut adım atması, fikir ve proje üretmesi gerektiğini belirten İncekara, kadınların yerel seçimlere fazla ilgi göstermemesinin biraz da kendilerinden kaynaklandığını söylüyor. “Ürkek ya da korkaklarsa siyasette ne işleri olabilir” diyen İncekara, “Bugün erkekler bir yerlere gelmişse yarı kadınlar için de geçerli olabilir. Onun için kadın kotası diye bir müdahaleyi doğru bulmuyorum” şeklinde konuşuyor. Yerel seçim sürecinde yeniden gündeme gelen kadın kotasına ge-